
1.Ver. 2.Ver. 3.Ver. 1.Ver. 2.Ver. 3.Ver.
Männer -69kg

Sinl Georg Eichenauer SV 68,8 80 85 -88 100 105 108 193 1
Wang Jingyj ESV Freimann 68,6 72 77 -82 90 95 -98 172 2
Kern Urs AS Rorschach 68,4 68 72 -74 84 90 94 166 3
Anke Niklas ESV München-Ost 68,2 55 -60 60 75 -78 -78 135 4
Dudler Sirin AS Rorschach 64,5 26 verz. verz. 68 73 76 102 5

Männer -77kg

Krieg Thomas TSV Waldkirchen 70,0 98 -103 103 130 136 140 243 1
Wörl Daniel TuS Raubling 72,3 -92 92 -98 110 -115 118 210 3
Shim Isaac ESV München-Ost 76,9 86 91 -96 103 -108 -111 194 6
Konstantinov Konstantin Eichenauer SV 76,6 90 95 -102 113 -121 -121 208 4
Neagu Robert ESV Neuaubing 76,0 87 -91 -91 106 111 -116 198 5
Große Stefan ESV Neuaubing 75,8 83 -87 87 98 102 105 192 7
Valian Majid TSV Röthenbach 75,3 90 95 100 105 110 115 215 2
Hartl Matthias ESV Freimann 76,0 80 85 -87 -100 -100 -100
Sjarov Martin TSV Röthenbach 76,0 75 78 -81 95 -100 -100 173 10
Brosig Christoph ESV Neuaubing 72,8 80 83 86 100 104 -110 190 8
Singhartinger Sebastian ESV Freimann 72,5 74 -78 78 95 100 105 183 9

Gästeklasse Männer -77kg

Fischer Adolf CF Straubing 71,7 67 71 75 80 85 90 165 2
Goetz Bernhard Kraftwerk München 75,9 44 46 48 75 -80 80 128 4
Reeg Leonard CF Körperschmiede 70,7 78 -82 82 90 -95 98 180 1
Bencsik Tamas CF Körperschmiede 76,6 60 65 68 -80 80 85 153 3
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1.Ver. 2.Ver. 3.Ver. 1.Ver. 2.Ver. 3.Ver.
Frauen -58kg

Berger Veronika ESV Neuaubing 57,5 -56 56 60 64 67 -70 127 1
Sabrina Koenen ESV Neuaubing 57,8 44 46 -48 55 58 60 106 4
Ernst Johanna TuS Raubling 54,7 22 25 28 27 30 33 61 5
Boche Maria TSV Ingolstadt Nord 53,3 50 54 -56 60 64 67 121 2
Klitzke Sarah ESV Freimann 58,0 45 48 50 57 60 63 113 3

Gästeklasse Frauen -58kg

Yu Agnes Kraftwerk München 55,8 42 -45 -45 -60 60 62 104 1

Frauen -63kg

Voit Tamara TuS Raubling 62,4 65 70 73 77 82 -85 155 1
Pobig Claudia KSV Bav. Regensburg 59,9 -64 -64 64 78 83 85 149 2
Fröhlich Cornelia KSC Attila Dachau 61,0 42 -45 45 52 55 58 103 3
Mayr Lena ESV Neuaubing 62,8 36 38 -40 48 51 -53 89 4

Gästeklasse Frauen -63kg

Bueb Christina CF Körperschmiede 58,8 38 -41 41 45 49 -51 90 1

Meyer Sabine Kraftwerk München 62,9 35 -39 39 45 48 -51 87 2
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1.Ver. 2.Ver. 3.Ver. 1.Ver. 2.Ver. 3.Ver.
Frauen -69kg

Hörner Amelie ASV Neumarkt 64,8 -53 53 57 65 70 75 132 2
Häusler Anna-Carina ESV Freimann 68,3 65 70 -73 87 90 92 162 1
Polster Rosina ASV Neumarkt 64,3 47 50 52 60 63 -65 115 3

Gästeklasse Frauen -69kg

Rocher Chatharina CF Körperschmiede 66,3 37 41 45 -53 53 55 100 2

Seyffarth Jenny CF Körperschmiede 68,3 45 49 -53 -55 55 60 109 1

Frauen -75kg

Hahn Victoria Polizei SV Wien 72,4 84 -88 88 100 105 -108 193 1

Eibl Kathrin TSV Forstenried 71,9 60 -62 62 70 73 75 137 2

Gästeklasse Frauen -90kg

Schönleben Larissa Gästeklasse 77,5 35 40 42 45 48 50 92 2

Neumann Lena Kraftwerk München 86,7 45 49 53 -64 64 -68 117 1

Gästeklasse Frauen +90kg

Arnold Alexa-Sophia CF Altötting 94,0 60 63 -65 80 -83 83 146 1

15.07.2017
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1.Ver. 2.Ver. 3.Ver. 1.Ver. 2.Ver. 3.Ver.
Männer -85kg

Voit Hermann TuS Raubling 82,9 -110 115 120 140 145 150 270 1
Hamayak Hamayak KSC Attlia Dachau 84,8 90 95 100 110 115 118 218 3
Horn Benedikt SV-DJK Kolbermoor 84,1 95 100 107 127 135 140 247 2
Havemann Dominik KSC Attlia Dachau 82,1 90 94 97 110 115 -118 212 5
Schuster Markus ESV Freimann 84,6 98 102 -106 110 115 -120 217 4
Grün Sebastian ESV Freimann 80,2 -78 78 80 100 105 -108 185 8
Lohmaier Maximilian Eichenauer SV 82,8 82 87 91 105 110 -115 201 6
Browne James SV-DJK Kolbermoor 85,0 70 75 -80 95 -103 -103 170 10
Ernst Christoph TuS Raubling 82,2 70 75 -80 87 92 97 172 9
Piel Simon TSV Forstenried 80,1 50 55 60 75 80 -85 140 11
Rösch Robert ASV Neumarkt 80,6 80 85 90 102 107 111 201 7

Gästeklasse Männer -85kg

Kripp Matthias BOX 35 Dingolfing 81,5 92 96 -100 110 116 -121 212 2
Hochreiter Johannes CF Altötting 84,1 90 -93 93 110 116 121 214 1
Heckel Tim Gästeklasse 77,8 73 -80 -83 90 -100 -100 163 4
Mairgünther Manuel Kraftwerk München 84,1 90 -95 -97 -105 -105 105 195 3
Wenger Phillip Kraftwerk München 84,4 65 -70 -70 85 -90 -90 150 5

Stoßen
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1.Ver. 2.Ver. 3.Ver. 1.Ver. 2.Ver. 3.Ver.

Männer -94kg

Walker Jürgen TSV Röthenbach 90,8 100 -105 105 122 127 -131 232 3
Häckel Jakob TSV Röthenbach 87,5 83 87 -90 112 117 121 208 7
Willms Gerrit TSV Ingolstadt Nord 93,1 85 90 -95 110 115 120 210 6
Bilic Dominic WSV ATSV Ranshofen 92,7 93 97 100 113 117 -120 217 4
Schamberger Maximilian Eichenauer SV 92,8 -85 88 -92 105 -110 -112 193 8
Schnurrer Florian ESV Freimann 93,3 120 125 -130 150 -155 -155 275 1
Kieslich Dominik ESV Freimann 91,0 -97 97 -102 132 -137 137 234 2
Laska Peter-Paul ESV Freimann 86,1 90 -95 -95 120 125 -128 215 5

Gästeklasse Männer -94kg

Schuhnagel Michael CF Altötting 92,2 82 86 -90 105 112 -115 198 1

Männer -105kg

Dürnberger Patrick WSV ATSV Ranshofen 95,7 125 131 -135 160 170 -178 301 1
Boche Sebastian TSV Ingolstadt Nord 97,5 92 98 100 123 128 131 231 2
Hanseder Ludwig KSC Attila Dachau 103,6 95 -98 -98 120 123 -125 218 3
Bauer Markus ASV Neumarkt 100,3 90 -95 95 113 -120 120 215 4
Apel Glenn ESV Neuaubing 97,8 88 -92 -92 110 -115 -115 198 5
Dandl Sebastian TuS Raubling 102,1 57 60 -62 70 75 -77 135 6

Gästeklasse Männer -105kg

Eichberger Matthias Shredforce Raw Gym 99,1 -60 60 65 100 -106 -106 165 1

Dursun Rifat CF Körperschmiede 95,0 -65 65 68 85 95 -102 163 2

Männer +105kg

Winkelbauer Michael TSV Waldkirchen 107,8 115 120 125 140 145 150 275 1
Graber Phillip AS Rorschach 132,7 100 -105 107 120 125 130 237 3
Fuksa Josef AS Rorschach 132,0 105 112 -120 130 140 150 262 2

Reißen
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Offene Münchner Meisterschaft 2017 

Sinclairwertung Frauen - Gesamt

Name KG ZWK Sinclar Faktor Sinclair Punkte

1. Hahn, Victoria 72,4 193 1,22060 235,58

2. Voit, Tamara 62,4 155 1,33750 207,31

3. Pobig, Claudia 59,9 149 1,37570 204,98

4. Häusler, Anna-Carina 68,3 162 1,26250 204,53

5. Boche, Maria 53,3 121 1,50170 181,71

6. Berger, Veronika 57,5 127 1,41680 179,93

7. Hörner, Amelie 64,8 132 1,30460 172,21

8. Eibl, Kathrin 71,9 137 1,22530 167,87

9. Klitzke, Sarah 58,0 113 1,40790 159,09

10. Arnold, Alexa-Sophia 94,0 146 1,08370 158,22

11. Polster, Rosina 64,3 115 1,31120 150,79

12. Yu, Agnes 55,8 104 1,44900 150,70

13. Koenen, Sabrina 57,8 106 1,41140 149,61

14. Fröhlich, Cornelia 61,0 103 1,35830 139,90

15. Seyffarth, Jenny 68,3 109 1,26250 137,61

16. Neumann, Lena 86,7 117 1,11800 130,81

17. Rocher, Chatharina 66,3 100 1,28580 128,58

18. Bueb, Christina 58,8 90 1,39400 125,46

19. Mayr, Lena 62,8 89 1,33170 118,52

20. Meyer, Sabine 62,9 87 1,33030 115,74

21. Schönleben, Larissa 77,5 92 1,17720 108,30

22. Ernst, Johanna 54,7 61 1,47140 89,76



Offene Münchner Meisterschaft 2017 

Sinclairwertung Männer - Gesamt

Name KG ZWK Sinclar Faktor Sinclair Punkte

1. Dürnberger, Patrick 95,7 301 1,1323 340,82

2. Voit, Hermann 82,9 270 1,2102 326,75

3. Krieg, Thomas 70,0 243 1,3330 323,92

4. Schnurrer, Florian 93,3 275 1,1445 314,74

5. Winkelbauer, Michael 107,8 275 1,0831 297,85

6. Horn, Benedikt 84,1 247 1,2014 296,75

7. Wörl, Daniel 72,3 210 1,3066 274,39

8. Valian, Majid 75,3 215 1,2755 274,23

9. Kießlich, Dominik 91,0 234 1,1571 270,76

10. Fuksa, Josef 132,0 262 1,0271 269,10

11. Walker, Jürgen 90,8 232 1,1583 268,73

12. Konstantinov, Konstantin 76,6 208 1,2630 262,70

13. Hamayak, Hamayak 84,8 218 1,1964 260,82

14. Sinl, Georg 68,8 193 1,3478 260,13

15. Schuster, Markus 84,6 217 1,1978 259,92

16. Boche, Sebastian 97,5 231 1,1237 259,57

17. Kripp, Matthias 81,5 212 1,2210 258,85

18. Havemann, Dominik 82,1 212 1,2163 257,86

19. Hochreiter, Johannes 84,1 214 1,2014 257,10

20. Laska, Peter-Paul 86,1 215 1,1875 255,31

21. Neagu, Robert 76,0 198 1,2687 251,20

22. Bilic, Dominic 92,7 217 1,1477 249,05

23. Brosig, Christoph 72,8 190 1,3012 247,23

24. Rösch, Robert 80,6 201 1,2281 246,85

25. Häckel, Jakob 87,5 208 1,1783 245,09

26. Shim, Isaac 76,9 194 1,2602 244,48

27. Große, Stefan 75,8 192 1,2706 243,96

28. Lohmaier, Maximilian 82,8 201 1,2110 243,41

29. Graber, Phillip 132,7 237 1,0261 243,19

30. Willms; Geritt 93,1 210 1,1456 240,58

31. Hanseder, Ludwig 103,6 218 1,0981 239,39

32. Bauer, Markus 100,3 215 1,1113 238,93

33. Singhartinger, Sebastian 72,5 183 1,3044 238,71

34. Regg, Leonard 70,7 180 1,3247 238,45

35. Mairgünther, Manuel 84,1 195 1,2014 234,27

36. Wang, Jingyj 68,6 172 1,3503 232,25

37. Grün, Sebastian 80,2 185 1,2314 227,81

38. Schuhnagel, Michael 92,2 198 1,1504 227,78

39. Kern, Urs 68,4 166 1,3528 224,56

40. Apel, Glenn 97,8 198 1,1223 222,22

41. Schamberger, Maxi 92,8 193 1,1472 221,41

42. Sjarov, Martin 76,0 173 1,2687 219,49

43. Fischer, Adolf 71,7 165 1,3133 216,69

44. Ernst, Christoph 82,2 172 1,2155 209,07

45. Heckel, Tim 77,8 163 1,2520 204,08

46. Browne, James 85,0 170 1,1950 203,15

47. Bencsik, Tamas 76,6 153 1,2630 193,24

48. Dursun, Rifat 95,0 163 1,1357 185,12

49. Eichberger, Matthias 99,1 165 1,1165 184,22

50. Anke, Niklas 68,2 135 1,3554 182,98

51. Wenger, Phillip 84,4 150 1,1993 179,90

52. Piel, Simon 80,1 140 1,2322 172,51

53. Goetz, Bernhard 75,9 128 1,2697 162,52

54. Dandl, Sebastian 102,1 135 1,1039 149,03

55. Dudler, Sirin 64,5 102 1,4068 143,49



15. Offene Münchner Meisterschaft 

im Gewichtheben 
am 15. Juli 2017 in München-Neuaubing 

 

 

 

Sinclair Beste Frauen und Männer 
 

 

 

 

Sinclair – Wertung  Frauen: 
 

  1. Hahn, Victoria             Polizei SV Wien  220,86  Sinclair-Punkte 

  2. Voit, Tamara               TuS Raubling  207,31 

  3. Pobig, Claudia             KSV Bav. Regensburg 204,98 

  4. Häusler, Anna-Carina  ESV Freimann  204,53 

  5. Boche, Maria               TSV Ingolstadt Nord 181,71 

  6. Berger, Veronika         ESV Neuaubing  179,93 

 

 

 

 

Sinclair – Wertung  Männer: 

 
  1.  Dürnberger, Patrick     WSV ATSV Ranshofen 340,82  Sinclair-Punkte 

  2. Voit, Hermann              TuS Raubling  326,75 

  3. Krieg, Thomas              TSV Waldkirchen 323,92 

  4. Schnurrer, Florian         ESV Freimann  314,74 

  5. Winkelbauer, Michael  TSV Waldkirchen 297,85 

  6. Horn, Benedikt             TuS Raubling  296,75 

 

 

 



15. Offene Münchner Meisterschaft 

im Gewichtheben 
am 15. Juli 2017 in München-Neuaubing 

 

 

Mannschaftswertung 
 

 

1. ESV Freimann   Häusler, Anna-Carina  329,05*   

     Schnurrer, Florian  314,74 

     Kießlich, Dominik  270,76 

     Schuster, Markus  259,92 

                  1174,47  Sinclair-Punkte 

 

2. TuS Raubling   Voit, Tamara   334,71*   

     Voit, Hermann  326,75     

     Wörl, Daniel   274,39     

     Ernst, Christoph  209,07     

                  1144,92  Sinclair-Punkte 

 

3. ESV Neuaubing  Berger, Veronika  291,29*   

     Neagu, Robert   251,20 

     Brosig, Christoph  247,23 

     Große, Stefan   243,96 

                  1033,68  Sinclair-Punkte 

 

4. Eichenauer SV   Konstantinov, Konstantin 262,70   

     Sinl, Georg   260,13 

     Schamberger, Maximilian 248,94 

     Lohmaier, Maximilian 243,41 

                  1015,18  Sinclair-Punkte 

 

5. ASV Neumarkt  Hörner, Amelie  277,55*   

     Rösch, Robert   246,85 

     Polster, Rosina  243,19*    

     Bauer, Markus  238,93 

                  1006,63  Sinclair-Punkte 

 

6. AS Rorschach   Fuksa, Josef   269,10 

     Graber, Phillip  243,19 

     Kern, Urs   224,56 

     Dudler, Sirin   143,49 

         880,34  Sinclair-Punkte 

 

7. ESV München-Ost  Laska, Peter-Paul  255,31   

     Shim, Isaac   244,48 

     Anke, Niklas   182,98 

         682,77  Sinclair-Punkte 

 

* in der Mannschaftswertung mit dem Männer-Sinclairfaktor x 1,5 


